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MODEL 202 – DECLARACIÓ PAGAMENTS FRACCIONATS A 
COMPTE DE L’IMPOST SOBRE SOCIETATS 

 

 

L’Ordre EHA/664/2010, d’11 de març, per la que s’aprova el model 202 per efectuar 

els pagaments fraccionats a compte de l’impost sobre societats i de l’impost sobre la 

renda de no residents corresponent a establiments permanents i entitats en règim 

d’atribució de rendes constituïdes a l’estranger amb presència a territori espanyol, i 

s’estableixen les condicions generals i el procediment per la seva presentació 

telemàtica, publicada en el BOE el passat 18/03/2010, ha introduït els següents canvis 

en relació al model 202 de pagaments fraccionats de l’impost sobre societats:  

 

1) El model 202 de pagaments fraccionats serà d’ús obligatori per efectuar els 

pagaments fraccionats de l’impost sobre societats (el model 218 desapareix i 
queda integrat en el model 202), excepte els grups fiscals, que hauran de 
continuar presentant el model 222. 

 

2) La presentació del model 202 serà obligatòria per les entitats que tinguin la 
consideració de gran empresa (hauran de marcar aquesta opció en el 
model), al haver superat el seu volum d’operacions de l’impost sobre el valor 

afegit (IVA), la quantitat de 6.010.121,04 euros durant els 12 mesos anteriors a 

la data d’inici del període impositiu, fins i tot, en els supòsits que no s’hagi 
d’efectuar cap ingrés en concepte de pagament fraccionat en el període 
corresponent, igual que fins ara. 

 
Les empreses que no tinguin la consideració de gran empresa, no tindran 

l’obligació de fer la presentació si no han de fer cap ingrés. 

 

3) Les societats que tributin conjuntament en territori espanyol i en territoris 

forals, hauran de fer servir el model 202 per fer el pagament a compte 

únicament per la part d’ingrés corresponent al territori espanyol, mentre que 

per fer l’ingrés del territori foral hauran de fer servir els models específics de 

cada territori. 

 

 

 
 
 


